**V**isq quo veniant populi et habi-

tent in ciuitatibus multis. et va-

dant habitatores unusquisq ad

alterum dicens. Eamus et depre-

cecum faciem domini. et queram

dominum exercitum.

**V**ladam etiam ego.

**E**t venient populi multi et ge-

tes robusti ad querendum domi-

num exercitum in hierusalem. et

sacrifici extra ecclesiam.

**D**epricandam faciez domini.

**D**ec dicit dominus exercitum. In die

victoria fient.

**H**abui illis in quibus apprehendet

decem homines ex omnibus lin-

guis gentium. et apprehendet sim-

iles qui de iudea et apostolorum qui de

iudeis ecclesiam de virtute in virtutem

briam viri iudei dicentes. Ibiimus

et accaron. quoniam co-

fusa est spes eius. Et pibit rex eius

et ascalon non habitabitur.

**E**t se debet separari in azoto. et disperda

signis patrum vel ignis mamille.

superbiam phylistinorum. Et au-

feram sanguinem eius de ore ei.

et abominationes eius de medio

dentium eius. Et relinquetur etiam

ipse deo nostro. et erit quasi dux in

conculcata.

**C**a. IX.

**O**pus verbi

domini in terra ad

zorobabel et dama. et requiescerit ei.

**Q**uia dominus est oculus hominis et

**O**nus iste assumptus. Omnis haec visio sine pondus et onus verbi continet ad vocacionem gentium et extirpationem ecclesie et est ordo verborum. hoc onus verbi domini est in terra adorab. ad acutum. rach. molle. Notat ergo verbum domini austernum non credentibus. molle et demens iustis et iudea assumptis. Quidam adorab. ad iudeos executas. damascum ad gentes assumptas referunt. Sup adorab ergo onus est austernitas in dama scio demens requiescomini. Quia que ante conversionem bibens sanguinem interpretari conuersa ad penitentiam requiescomini dicitur. Ideo autem te utroque populo costructur templum. quia dominus est qui cuncte gentes vel de in deis respicit deum et credit in eum.

**D**omina omnia est oculi ho. I. et dominus respicit homines et omnes inbus israel. qui dominus et fidem gentium et persicam indigenos absq; plorarum acceptione respicit illi sententia poneamus imponens incrementum fidei quiescens.

**E**math quoque ipsa est eadem que antibochia. cintas syriæ.

**V**ti impleatur hoc adorabunt eum filii tyri in muneribus. Et mulier ebananea a sibi nibus tyri et sydonis egressa est occurrit dominino.

**J**udici dicunt oes populos hic nomina tos magno regi suo christo quem expectat servituros. ita ut nullus audeat eleuare manus contra omnibus in circuitu pacatis.

**A**ssumpserunt q. si. si. va. In iudea et sophismatis et dialeticis argumentis rationibus resisteret verbis veri pacifici dorsi et argentum. et nitores eloquentie. et aurum. et sensum calliditatem que compatur pulue ri. et luto conculcato. congregant ut regnum ydolatrie quod munierat firmis possederet. nichil contra veritatem possunt. quia ecce dominus possidebat eam. evertens omnem a tutitudinem erigentem se contra scientiam tei. et in amarissimo mari buis seculi percussit. ut n. nihil primitus sapientie et timoris in ea remaneat. sed excoquetur et mundabitur igne quem dominus venit mittere in terram.

**C**lidebit ascalon. Ascalon que prius erat ignis ignobilis et usque ad mensuram et pondus peccatorum extenerat. et gaza que fortis et indomabilis imperium sibi omnium primit. et accaron que sterilis et absq; lege videbunt passas emath et alias ciuitates predictas. et dolebunt et terrebunt agentes penitentiam. quia spes eorum destruetur. et nou erit rex in gaza. et ascalon habitatores non habebit. et sedebit separatus. i. dominus qui separat

grana a paleis in azoto ubi ignis quem dominus mittit in terram generat baptizatos in spiritu sancto. ubi est etiam fratres et patres. quem in cantico sponsa desiderat. **Ubi** est etiam ignis monile. **Unde** apostolus. **Lac** vobis potū dedi non escā. His expletis disperdat s. p. **P**bylistum cadentes poculo. q̄ inebriati erant calice babylonis. s̄ in aduentu christi de posita supbia humilem ielum sequent. de quoy ore auferet sanguis id est verb a blasphemie. et abominatioēs. i. cultura ydolorum et elus ydoloticonz te medio ventrum. et bis ablatis ipse populus pbylistum relinquet dōo ut repudiat is indeis. ipse sit dux in iudea. i. in ipso confutete. et ac caron quondam sterlīs et eradica erit sicie. busens i. bierusalem. **Eadem** ciuitas trib⁹ nominibus dicit. Et circūdabo inquit domum meam. i. ecclēsias muniū p̄ bos qui misit mītū varijs ministerij. et ad mē in perīn̄ buclūc̄ dis curunt. vel muniam auriclo angelorum. **E**t n̄ transibit i. e. exactor. i. qui fortis seducit. et vi cōs trahit in captiu tatem. **Q**uia nūc v. i. o. in i. p̄phētēs et sātos vidi gentium ad vocatōem. et ecclēsē secūritatem.

**E**rupta satis fi. **H**oc impletus est q̄n̄ exierant christo obui am cum ramis palma rum clamando. bñdi c̄tus qui venit in noī dñi o. i. c.

**S**yon et bierusalem ēadem ciuitas. q̄ syon arx est in bierusalem.

**E**t dispergam. **I**uxta litterā p̄mitit deus pater q̄ nō erit p̄lia. omnibus in chri lii natūrātate pacatis. **E**fra fructificatio et signat multitudinē hereticorum. de quibus dicit. filii effreni. i. t. et m. a. f. i. d. b. **D**e his etiam dicit. bi in curi bus et equis n. a. i. n. d. in. **E**que corū fallax ideo dispigitur de bierusalem et vocatur ad penitentiā p̄ dicētes. No lue fieri sicut equis et mulus.

**H**oc nō est extenuandū p̄ allegoriam credendū est vere esse completus iuxta illud. Postula a me et dabo tibi gen. b. t. et p. t. t. t.

**U**ero vero. Post q̄ pater nūc auit syon et bierusalem te aduentū christi q̄ mittit et potens esset aduenturus. facit apostrophā ad ipsū christum de quo est ratiōnē.

**J**udge ita dicit. O christe quez expectam̄ venturū qui regnaturus es i omni terra in sanguine t. t. hostianū. s. q̄ ex p̄cepto legis p̄cipiebant offeri in q̄ lege testabarū bona dāda filijs tuis. emisisti israel p̄lsm tuus de lacr captiuitatis chaldeoz in q̄bus nulla misericordia. Propterea o israelite q̄ vincit eratis et sperabatis in dño. revertim̄ ad munitissimā bierusalem. quoniā bodic habetis dñm pollicētem̄ vobis. q̄ p̄ breui iniuria captiuitatis. oia duplicita recipiatis. **Q**uoniā extendi in iudea. s̄ ad machabēoz tpa referunt. q̄ vicerūt macedones. et templā sordidatū ydolatria. post tres annos et dimidium mundauerūt. **Q**uali arcū impleui effram̄. eos h̄ signi

ficiū putant q̄ te. x. tribubo q̄ dicāt isrl̄ venerūt sub ezechia q̄bus etiā iō fias regnasse memorat

**C**o resūrēctōe chaldei iusti q̄ p̄ peccato ade vinciti in inferno tenebantur resūrēcerūt et apparuerūt in bierusalem multis. In signū huius laci ioseph a fratrib⁹ missis est in lacum ubi non erat aqua. daniel a chaldeis. bire. mias a iudeis. banaias quoq̄ ipse minis et frigoris descendit in lacū. vt ibi leones interficeret

**D**uplicia reddā. In terra sua duplicita possidebūt. Et apls. Non sunt p̄digne passiones hui⁹ t̄pis ad fu. g. q. r. in. n.

**Q**uoniā erit. Per iudā saluator q̄ a patre mittitur in mūduz q̄ est sagittari⁹ et arc⁹. In sagitte tua et cū potētissimē. Ipse ē et sagitta. **U**n. Po sit sagittā electā. et in pharetra sua abscondit me i. verbū in carne. Hac implet̄ effram̄. et cū armatus fuit ad bellū. ipse cū gentibus dñi sagittis vulneret.

**E**t dominus deus super eos videbitur. et exhibit ut fulgur iaculū cū floscia. et ponam te quasi gladiū fortū

**E**t dominus deus in tuba canet. Et non aquilonis. et vadet in turbie austri. **D**omin⁹ exercitu⁹ proteget eos. Et deuo

rabunt et subiūcent lapidibus fū

**F**Victoria quasi chri cum desperatōne de. Et bidentes inebriabunt quā pugnabunt si sic placebunt dño velibatō sup altare p̄bialis enim super altare liba fundunt si vino. et replebuntur ut fiale. et

**E**cce exercitus et instructus atque bellandi cōtra mācedonē pugnabit. si venit quasi greci parāt̄ quasi cornua altaris. Et salvabit ad mortē et domino auxiliante fugabit.

**E**os dominus deus corūz in die il

**E**t quilibet sanla ut gregem populi sui. quia lapidati duri. si in cōculati deus abut̄ de bimilitate sua ut sint gloriōsi in terra illius

**D**es sancti eleu abuntur sup terrāz dei

**E**ius. Quid enim bonum eius est et quid pulcrus eius nisi frumentū

**E**t erit que cī erit cruditas et delectat ut cīus autōtate vīa electorum. et vinum germinās vir tur ad colendū vīum deus gines:

sur apparet et vīcis hostib⁹ more turbinis dispersis. p̄terit iudicōs.

**E**t deuorabunt. Protectis filiis syon. et domino terente aduersarios. tanta erit ruina grecorū. ut non tantū gladij et iacibus lapidum obruantur. et fiant preda boſinū.

**E**li syon. i. gratia p̄teci a deo suo tenorabunt inimicos. et subiūcēt. I. f. communatōibus scripture roiatū cī. s̄ emissis de subib⁹ bimiles faciūt et bibentes in. q. vīo. amore eternō obliuiscēntur terrena et seiplos. Ebræi etiā illa placebit deo. sicut sacrif. cum altaris. saluabitq̄ eos d. d. e. i. d. i. v. g. p. o. l. quia lapides i. sancti q̄uis graues onere carnis. ita alleuiabuntur. ut in alto possint ponī in edificio christi.

**F**rumētū electorū. Frumentum saluator. quia ipse est panis qui de celo descendit et confirmat cor electorum. qui bibitur ab his qui sancti sunt corpe et spiritu qui introducti in cellā vīariā gaudentes sequuntur agnum quoq̄ ierit.

**G**deo machabēi auxiliante deo ejūcēt macedones de terra israel. ut mūderetur templū. et legēs recepta serueniuntur. et eruditō scripturarum rufus

gerinet virgines i. plim credentem in vnū deum. q̄ prius cultib⁹ ydolis  
trīe constuprabatur.

**C**ette pluuiā Promittitur magna felicitas q̄ tpe machabaeorum  
videtur impleta quādo lex israelica crevit in maius. et domin⁹ cuncta p̄o  
spē cōcessit. destructis ydolis et sacerdotib⁹ eorū falsificatis. Alij inde vi  
cunt h̄ esse implenda tpe chasti sui

**C**ette pluuiā Extremo tempore iam mundo tēdinaute ad finem  
quando iam tēbent impleri p̄missa p̄petuarum. petite a deo patre plu  
uiam. i. christū. cuius  
doctrina cōrda nutri  
untur. et ipse domin⁹  
christ⁹ missus a patre  
faciet nines ad refrige  
randū. et pluuiā id ē  
abundantia euangeli  
ci ymbis ad irrigādā  
ficitatem terre. p̄ quē  
vabit singuli fidelib⁹  
herbam boni operis  
in agro mundi. et tunc  
credentes in christum  
tā de gentib⁹ q̄ de in  
dei intelligēt se frustra  
coluisse simulacra et di  
uinop̄ l̄ sōniātū fru  
stra audisse mendacia  
et video a dyabolo du  
cti sunt in captiuitatē  
et afflīcti non haben  
tes deū pastorem.

**C**ette pluuiā Potest dici q̄ creden  
tes in christum adhor  
tatur dēns ut petant  
pluuiā in consumā  
tōe scūli quando ple  
nitudo grātia danda  
est. quia tunc testimō  
nia sunt omnia simila  
tra. qđ de hereticis etiā  
intelligitur et eōm do  
gmatibus. qui cū chri  
stī nō habent chri  
stīm pastorem. et id  
afflīgentur dyabolica  
captiuitate.

**C**uper pāira. Quidam inde hec i  
nēdēnti chriſti implē  
da dicunt. alij tempē  
machabaeorum dicunt  
ip̄le h̄ mō. vicio sa  
cerdotum popūl ille  
traditus fuerat in ma  
nis p̄secutorum. sed  
postea suscitavit deū  
iudam machabēum. et alios. quos posuit quasi equis glori⁹ in prelio. Et  
ipso iuda. i. ex stirpe illius fuerant duces in populo qui erant angulus. qđ  
regia potestate popūl continebant. et erant paxillii. i. sacerdotes fixi i. do  
mini templo. et arcus predi⁹ quia primi ad p̄lium p̄siliebant. Ex ipso e. o.  
e. s. nulla dignitas erit in exercitu que non illis arbitrio disponat. et ipsi  
fortes concubant macedones in bello. quasi luctum viarum in p̄leio.  
**E**t bellabunt quia dominus cum

**C**uper pastores iaz. Nostri h̄ referunt ad tempora p̄secutōis  
quia p̄ viciō sacerdotum sepe traditur populus aduersari. et tamen po  
stea miseretur deū iuda. i. ore et corde cōfidentibus tenz. qđ facit  
equos qui deū ferant contra hostes in bellum. et angelos nuncios dñis  
voluntatis. et paxillum columnā et firmamentum in domo dei. per quos  
etiam disponet omnis ecclastica dignitas. et ipsi in martirio concubant  
adversarios dicendo. Non timebo qđ faciat mihi homo.

**E**t erūt quāsi f. Hec quoq̄ iudic⁹ vel sub machabēis dicunt trans  
acta. vel sub chriſti implenda. cum iudas ita concubaret aduersarios.

Ca. X.

**P**ette pluuiā a domino in tempe  
serotino. et dominus faciet nūcs  
et pluuiā ymbris. et dabit eis sin  
gulis herbas in agro. Quia sumu  
tici qui attendunt lacra locuta sunt inutile. et diui  
ni viderunt mendacium. et semi  
natores frusta locuti sunt. vane  
mitebat s̄ dyabo  
lo in captiuitatem babylonis quasi grec dyab  
olus consolabuntur. Idcirco abducti  
voti s̄ sicut oues in infuso positi sunt  
sunt quasi grec. affligeni⁹t quia  
qui dicit. ego sum pastor bonus  
nō est eis pastor. Super pastores  
dabant peccatis pastorum s̄ vel ad  
iratus est furor mens. sup hyrcos  
cos luctuosos  
spūiam s̄ postea vere  
visitabo. Quia visitauit dominus  
exercitum gregem suum domūz  
iuda. et posuit eos quasi equum  
glorij sue in bello. Ex ipso angul⁹  
ex ipso paxillus. ex ipso arcus pre  
lii. ex ipso egrediebant ois exactor  
simul. Et erunt quāsi fortes cōcul  
culantes catores luctum viarum in p̄leio.  
**E**t bellabunt quia dominus cum

tunc omnis equitatus grec⁹ corrue⁹. et domus iuda. i. tribuum dñarum.  
et ioseph. i. x. conuentur te captiuitate in qua surcent. et erūt sicut an  
te captiuitatem p̄ hoc q̄ etiā tādām dep̄entes. et ephraim qui nō capi  
tiūtēntur. postea laxati ad tantam leticiam venient. vt eos vino mad  
dos arbitris. et filij cowz cernentes triūbos patrū letabunt in dño per  
quem victoriā consecuti sunt

**C**um dēns visitat domum iuda. i. ecclastam cōfidentem. submergitur  
in mari rubro pompa dyaboli et superbiabūs scūli. que quattuor per  
turbarōnib⁹ q̄i quat  
tuor rotis ad p̄cipiū  
trabuntur. nō per bo  
num aurigā regātū.  
tunc dominus confor  
tat domum iuda. i. d.  
i. vt qui regnante iero  
boam diuili sunt. in  
perante chriſto socien  
tur in vnum gregem.

**C**hibilabo eis.  
Dabebunt signū con  
gregatōis sūg l̄ s̄ ma  
cedonibus. vel in con  
summatōe mundi me  
num sibilum quo me p̄  
sentim ostendā ad cō  
gregandum.

**C**hibilabo eis.  
Allego. H̄i qui capi  
tiūtēntur in peccatis si  
gnat dominus p̄t de  
mentiam vt congregē  
tur ad eum sicut ad re  
demptores dīcēs. Tel  
lite ingum meum s. v.  
bos multiplicat n̄ car  
nali sed spūali benedi  
ctione. bi seminant in  
populis quibus dīcē  
Eunt vocete omēs  
gentes. et p̄ illos semi  
natōs p̄li longe poli  
ti p̄ ydolatriam. recor  
dabunt domini in  
cūns conspectu. ado  
rbunt vniuersitē fami  
li gentium. Ei viuet  
cum s. rr. vi p̄ mor  
tui in infidelitate vi  
uant fide. bi sunt filij  
quibus paulus lacmi  
nistrabat in potū. Et  
reducam eos de terra egypti. et de as  
siriis reducam eos. Et ad terram  
galaad et libani adducam eos. et  
nō inuenietur eis loc. Et trāsibit

batur rex assiri⁹. i. magnus sensus. s̄z sup̄bus dyaboli. qui erā arguens  
vel cōmūnes interpretatur. bi tales ducuntur in terras galaad. i. de carna  
libus ad spiritualia. Galaad enim testimonii transmigrationis interpretā  
tur. Et ad libanum. i. teablationem vt de tenebris mundi educi dealbe  
tur. Et tūc non inuenietur locus in illis. qđ nō stringentur angustijs terz. h̄  
egli latitudine p̄fruentur.

**C**Et seminabo eos in populis. Ut dispersio in populis non vi  
deatur esse diuīsio. sed sementis opatio. et filiorum segete multiplicata. vi  
uent cum filijs suis et reuertentur non tantum de egypto. sed etiam de assi  
ris ad iudeam et galaad et libanum. que loca. x. tribus prius possederāt  
et tantus erit numerus reductō. vt multitudinē terra non capiat.

**C**Et transibit in maris. Dicunt hebrei iudeos non solū in p̄las  
et medos sed etiā in bosphorū et septentrionalē plagam ab assirīs  
et haldēs esse translatos. et inde eos ex parte dei clementia redactus v̄  
renocatos. Unde ait. Transibit in maris f. i. angustias p̄pontidis. que cō  
stantinopolis et calcedonem dividit. et percutit dominus vadens ante

populus suus fluctus maris. et confundentur o. p. f. ut olim factum est siccato iordanem. vel rubro mari. et sic humiliatis inimicis gloriantur in terra israel in nomine domini.

**A**lle. Precedente dño transiūt fretū huius seculi. In hoc mare ubi coartantur sancti descendunt apli. et primus dominus descendit ut nos te amaris fluctibus liberaret. et calcato fredo confundens o. p. f. ut in fluminib⁹ mundi predicantes perde transirent. et bumi liato dyabolo imperiū eius a sanctis rece dat. et liberati cōsorta buntur. et gloriantur in dño dicentes. Mihi absit gloriarī nisi in cruce d. n. i. c.

**C**a. XI.

**A**peri libane. Predicata captiuitate israeliticis ipsi gassios et babylonios. supposuit etiam de restauratione templi. et sequenti populi felicitate. nunc trālit ad ea quae p. romano facta sunt i templo. et hierusalem. ppter vindictā sanguis christi. Per libanum itaq. tēplū significatur qđ aptuz est: ut intret romanus exercitus. Per nomia arborum quae supponuntur significantur principes et sacerdotes illi⁹ populi.

**C**tor v lulatus pastoꝝ. Per alias metaphoram quos magnificos vocauerat nunc pastores. i. principes et doctores vocat. qđ iurat ad luctū qđ magnificētia eorum vultatur. i. templū de quo gloriabantur.

**C**tor rugitus. Sicut altitudinem tēplū in situm indecētā terre altitudini libani compauit. qđ libano i. terra pmissionis nibil est excelsius aut nemo rosus: sic iordanus qui maximus in indecētā est iuxta quem motantur leones. tremunt iungit leonū. ppter ardorez s̄tio. vel ob deserti vici mām. Vñ dī. Ascēdit leo de iordanē ad elenbach. contra hierusalem de sedibus suis. tāq. leo de cubili. Tōx ergo leonū. i. frequentiū romaneō. audieꝝ ptra hieroslm.

**H**ec dicit dñs. Quia agnus est libanus et omnis supbia iordanis vultata. idcirco dicit dñs d. m. p. p. o. id ē. nūc īterim nutritant. et crescat qđ p̄ea ab hostib⁹ occidendus est qđ oues et pecora.

**Q**uicunq. doctores tam in veteri testamento qđ in novo negligēt. agunt. et minimis scandalizant. ipsi pecora occisionis nutrīunt. nec cōpartiuntur sup illos. s̄ vendunt sibi creditos. et ex mortivo aliarum diuitias consequuntur. laudantes eos qui p̄dām agunt. miseris et iniquis benedicentes.

**R**ec mirum si hostes occidebant et vendebāt. cū ipsi corꝝ pastores nō

pepererunt eis. et p̄ ipsa eorū gret lapis traditus ē.

**E**cce ego tradam. Post eversionem templi quē ideo accidit quia p. clī. annos penitētē noluerunt. traditi sunt vniuersi in manu. p̄imi sui qđ mutua se nec trucidabāt.

**E**cce ego tradam. Quādo hieroslm obsidebat a romanistāta inter ipsoſ in dēos erāt bella. et discordie civiles. vt̄ tres p̄s p̄ls dividere.

sicut in hystris legit̄

**C**oncident. i. de-

ſtruunt romani omnē terram. et vniuersas vrbis iudeorum. et nō eruunt eos de manu romanorū. sed sub eis eterna captiuitate de p̄mitentur. et depascā pecus occisionis. vt̄ s̄cē per iudiciū nutriti ad mortem. Quia domini est sententia. o vos pauperes. i. iusti de israel qui suscepisti dei filium. audite que dicitur. et sequentis capituli sacramenta cognoscite.

**E**t assumpsi mi-

chi. Quia superius dixerat irreparabiles vastitatē templi et hieroslm. quia poterat hoc videri de solo iudaico populo dictū qui interfecit prophētis etiā ipsum dei filium occidit dicens: Ban quis eius super nos et super filios nostros. nūc creator vniuersitatis exponit mysteria sui orbis dicens se habuisse duas v. et in illis vinctus populum p̄isse.

**E**t assumpsi mi-

Creator ut pastoris habitu⁹ demōstraret assūptū virgas duas vel baculos. vna⁹ vocauit decores. i. oē humānū gen⁹. i. staurato mūdo sub noe anteq. p̄tis sordoret sua b̄dictione. p̄texit. Et iō vocatō cōcta⁹ gentiū deorsū dī. qđ nichil in s̄tī qđ vt̄ oīm patrem oēs iuocet cōficit ab eo geniti. et alteraz vō. f.

Cū essent tēmī gētī iuxta numerū angloꝝ

tei. Jacob fuit p̄ps tei. et funicul⁹ hereditati ei⁹. Et pani g. iſl. et cū israele totū hūanū ḡns. Et sic. Tres pastoꝝ. Moys et arō et maria. qđ p̄ maria iūn p̄mo mēle qđ nīlan dī mortua ē in dextro s̄i. et in codē loco. tūn codex mē se. ppter aquā p̄tradictōis moyses et arō p̄dēnatī sūt. ne iūtrātī tāz p̄missiōis. sic factū ē ut teebū iuda p̄sēti morte lucoderēt dno sententia future morti. et p̄tracta ē aīa mea i. e. sup tres pastores qđ p̄ posuerā gregi meo. Si qđez za. e. v. i. m. qđ nī ḡsificaueit me ad aquā p̄tradictōis. Tāz p̄p̄ls varijs modis p̄tra me p̄gnauit. buc et illuc inf me et ydola fluctuās. 3ō indigetus dī ad moysē. Nō pascā v. 6. qđ m. m. et qđ s. s. Corpā oīm rūtā i. solitudine et p̄sī i. sedītōs qđ bestiē mutuis lācerent mortib⁹ nūlīsq. tāz p̄missionis i. tret.

**E**t tūli virgam. Assumpto israele qui funiculus est domini totius

orbis nationes a custi dei sepatē ydola coluerunt.

**C**Et appēderūt. Iudici maliciosi interpretantur; p̄ triginta argenteos triginta mandata legis que facere iubebantur. et ius, xxxvi, alia que pro iubebantur. et dicitur eis ut argenteū mandatorū domini reddant deo suo plasit et factori. qđ quia facere noluerunt; p̄ iuncti sunt.

**C**Proiice illos ad sta. Statuariū. vel statuariū pondus. Inde sta tuarius. i. p̄oderat.

**C**Ad statuariū.

Id est, ad statuariū sta

tuarius. qđ alij plasent

dicunt. i. factōrē. vel si

gulū. vbi oīm creator

d̄ h̄cō iudicet; qđ te

conū ydōce vocat, qđ

dicat. Populus quē

elegi in filios tam vili

precio me vendendū

emendiqz indicauit.

**E**t proieci illos.

In domuz domini fe

ci eos a proditore red

disacerdotibus et pha

rissis qui ex eo emerū

agrum siguli. i. creato

ris oīm. in quo sepeliū

tur peregrini et adue

nē legis sanguine xp̄i

redempti.

**C**Ut dissoluerem.

Hicū prius israel et

iudas ab inuicem fue

tunt separati. sic post

christum apostoli et il

li qui penitentiam ege

tunt rūsū dicuntur

iudas. i. dñm p̄fiteſ.

Qui non permane

runt̄ duricia cordis.

Dicendo: Non babe

mus regem nisi celare.

Vocātur israel. ep̄bia

im̄. ioseph. sic te codē

populo credentes di

vidit. quibus non fa

cit irritum testamentū

teris vsc̄s hodie ma

nū porrigit. alios in

infidilitate relinquit.

**C**Adhuc sume.

Qui p̄iū sumperat

virgas. que suo vicio

diuīs temporibus

proiecte sunt. et tandem

soluta germanitatem. gē

tilis in bonam oīm

sunt inserti rūsū p̄q̄

p̄t assumere vasa stu

ti pastoris. i. vaticani

u3 antichristi.

**C**Et cornes pin

guim̄ cō. Si quid in charitatis et sapiētie pinguedē evigebat; tenora

bit. et vngulas arictum et ouium dissoluet. et perueret ne recto pede

gradiantur.

**C**O pastor et idolum.

Iam sceleratns es. vt non cultor ydolum.

sed ydolum nomineris. dum vis ab hominibus adorari. qui terelinquis

gregem a bestijs teuotari. quē dñs toto tpe custodierat.

**C**ste pastor ideo consurgit in israel. quia vēns pastor dixerat. iam n̄ pa

scam vos. hic alio nomine abominatio desolatiōnis vocatur. fessuris tē

plo dei tanq̄ sit deus.

**C**ideo gladiis domini sup brachium et oculum detrus erit; vt robur

eius et omnis iactantia fortitudinis eius ariditate siccetur. et sciam quā sibi

falso noīe p̄mittebat. eternis tenebris obscuret.

**C**Onus verbi dō. Ab hoc loco vsc̄ ad illum locum vbi dicunt̄ fra  
mea suscitare: triplex expositiō sit. Quidam enī in dōzō putat h̄c ī et par  
te completa a zo: obabel vsc̄ ad Rayū pompeii. qui primus romanū  
indēam c̄sp̄it. et templum sicut dicit iosephus. alij in finē mundi complēda  
quando instaurata erit hierusalem. Christiani vero quotidie h̄c ī ecclē  
sia op̄leri discunt̄ vsc̄ ad finē mundi. Quid  
aut̄ cui aptidō sit et ī terp̄sonis varietate  
p̄fundens lector intelli  
gat.

nō queret. et p̄ tritum nō sanabit; et

id qđ stat non enutriet. et carnes pi

guim̄ commedet. et vngulas eoz

et descripto pastore ad ipsū sermo p̄p̄be

ralis convertit

dissoluer. **P**astor et ydolu3. dere

linquens gregē. Gladius sup bra

chō se acutius omnibus

p̄p̄bē factabat cōmēre sacramenta dei intā

tum vt dei filii se vocaret.

cbium eius: et sup oculum detrus

eius. Brachiū eius ariditate sicca

bitur roculus dexter eius tenebre

scens obscurabit.

## C. XII.

**O**n sequentiib⁹ verbis oīd̄it quā  
to onre dō p̄ssūro sit hierusalē

**S**pus uerbi dō

mini super israel. Et dixit dñs ex

sicut pellez. Alta mole solitavuit

tendens celū et fundā terrā. et fin

i. amaz gens spūm homis in eo. Ecce ego

ponam hierusalē supliminare cra

pule in omnibus populis incircui

captus ab hostib⁹ et in illorū t̄fāsiōnē  
sociatētē cogēt obſidēre suā metropolim bic

tu. sed et iuda erit in obſidēone con

tra hierusalē. Et erit in die illa po

nam hierusalē lapidem oneris cū

ctis populis. Omnes qđ leuabunt

lapides

Et nō ip̄ne ferent s̄ onre lapidis. qđ con

eu p̄cōlētia lacera būt̄. et colligenē

gregabunt̄ cōtra hierusalē

aduersus eam omnia regna terre.

In die illa dicit dominus p̄cutias

būt̄ leuantū corporib⁹ s̄officōz v̄ rasuram reliquēt.

**C**on die illa. Id est quando obfissa erit hierusalem. ita vt iudas quo  
qđ obſidēre eam cogāt̄. percutiet dominus et carnaliter et sp̄naliter equos  
aduersariōt̄: ita vt qui viderint percussos stupeant̄. et ascensores eorum  
p̄fissi magnitudine periculi vertantur in amentiam. et super domū iuda qđ  
cogebant̄ pugnare contra suā metropolim. aperiet oī. quia missus  
eorum suo dignos facit aspectu. sed equos populorum percutiet eterna  
captivitate.

**C**Allegorice. Eccelaceratō lapidis quam in aduersarios qui hierusa  
lem recare conati sunt. dominus cominat̄ qđ et equos malos qui proni  
sunt ad currēndū in malū. et ascensores. i. demones. vel falsos magistros

# Zacharias

vertet in stupore et in amentia. ut nibil saxe connincent. sed palpabiles sumunt eos tenebrie quales fuerint quando egyptiorum primaria peccata sunt. sed super popula pfectent qui timore videbant esse in numero proximorum. aperte oculos ut electos respiciat. et sit eis lumen eternum.

**E**t dicit duces. Aptis oculis domini super iudam. et hostibz peccatis cunctate. duces iuda q coegerant pugnare contra hierusalem. facient rotam in cordibus ut hierusalem vici. et ipsi vici cum hostibus vincunt cum suis cunctibus.

**M**ystic. Duces et tribus sunt apli et apostolici viri. qui nolunt sibi pugni nisi habitantes hierusalem. i.e. in via pacis. et qui habitant in domo deo suo.

**I**n die illa p.d. Cum dominus interficeret adversario spiritu oris sui pacem reddiderit eccliesiam. tunc duces christiani non temerabunt istuc et nosas arbores. sic caminus ligna. et sicut fax stipula q caret fructu. et omnium uento circuferunt a destra et a sinistra. Via destra petras q philarguria grece. sinistra luxurias. media recte frugalitas. Omnes ergo quales in destra vel in sinistra sunt flama plamet. quibus sublati eccliesia ad prius redidit statum et tabernacula. i.e. cellula bula christiana. tota obte dispila saluabit deum. te quibus quasi ferociis capimus ire ad hierusalem non manufacta.

**C**um non magnifice gloriet. Non potest dicere domus regia. et in cliti et magnifici de tribus iuda. et habitatores hierusalem. q suo consilio vel virtute gubernet tota tribus iuda. sed sciat q domini sit in virtus et victoria.

**I**deo obsessis primis eccliesie et in famam versis. saluat deos q christiano censem nominem. ne potest doctores eccliesie sua sapientia. sed te auxilio pacem redditam.

**I**n die illa pro. d. h. In illo tempore quando domino pregenti iudas a destris et a sinistris percutiet aduersarios. preget deo obcessos hierusalem. et tantum prosperitatem dabit. ut qui vilissimus putabat. sit quasi domus regia et qui de domo regia erit quasi de domo dei quasi nuncius dei et angelice dignitatis in conspectu eorum q eo tempore erit salutari.

**P**roteget deus habitatores eccliesie pace post punctionem redditam. et ita glorificabit eos qui p eccliesia militaverunt. ut etiam minimus qui quasi homo in aliquo suo facto vel verbo offendit in ordine magistro ponatur. et magistri q suum fuerunt gradus. sint quasi domus dei et quasi angeli dei. hoc enim in terra positi omni studio querimus. et angelis in celis equales simus.

omnem equum in stupore. et ascensorum eius in amentia. Et super dominum iudam aperiam oculos meos. et omnem equum populorum percūtiam eccitate. Et dicent duces iudea. q quis loqui libere non audibunt. et sicut captiuerunt.

**I**n corde suo. confortentur pro meo yelle. Obsessi. ut qui sua indecibilitate vici sunt tuo supererant avilio. Imbi habitatores hierusalem in domino exercitum deo eorum.

**I**n die illa ponam duces iuda. sicut et deuorent aduersarios quibus simulata amicicia iungebantur. cut caminum ignis in lignis. et sicut vel stipula. sicut viri iuda. cut faciem ignis in signo: et deuorabunt sicut qui declinaverunt ad dectram. radunt ad dexteram et ad sinistram.

omnes populos in circumitu. Et ultra non timens hostiles impetus. habitabitur hierusalem rursum. et urbes et opida et villas tribus iudea que vacante instaurabit sicut fuerant antea vestarentur. loco suo hierusalem. et saluabit dominus in tabernacula iuda sicut in principio: et non magnifice gloriet domus david. et gloria habitantium hierusalem subiecta pleban.

**C**ontra iudam. In die illa proteget dominus habitatores hierusalem. Et erit qui offendetur ex eis in die illa quasi david. et domus david quasi dei: sicut angelus domini in alias eius.

**E**t erit in die illa. quogram conterere omnes gentes eccliesie sua sapientia. sed te auxilio pacem redditam.

**I**n die illa pro. d. h. In illo tempore quando domino pregenti iudas a destris et a sinistris percutiet aduersarios. preget deo obcessos hierusalem. et tantum prosperitatem dabit. ut qui vilissimus putabat. sit quasi domus regia et qui de domo regia erit quasi de domo dei quasi nuncius dei et angelice dignitatis in conspectu eorum q eo tempore erit salutari.

**P**roteget deus habitatores eccliesie pace post punctionem redditam. et ita glorificabit eos qui p eccliesia militaverunt. ut etiam minimus qui quasi homo in aliquo suo facto vel verbo offendit in ordine magistro ponatur. et magistri q suum fuerunt gradus. sint quasi domus dei et quasi angeli dei. hoc enim in terra positi omni studio querimus. et angelis in celis equales simus.

# C. XIII.

**E**terit in die illa querā. Hec inde ex parte iam facta et plenius in summatione mundi futura rememorāt.

**Q**uando christus ptegit eccliam. querit etiam pterere gētes aduersarios et incipiunt esse de ecclia. quia creator diligit creaturā. et copiose illuminat seum eorum p spiritu sanctū quē diffundit in cordibz eorum qui sunt domus dei p quem multas gratias et affectum orādi pstat. unde qui postulat p sanctis genitibus inenarrabilibus.

**E**t aspiciet a deo iudicii videbūt eborū stū regnante in sua et patris claritate. dolerunt a se crucifixū. telligētes fuisse unigenitū totius creature.

**I**n die illa magnus erit planctus in hierusalem. sicut planctus adrem mon in campo imagedon. Et planctus que dicebat. sanguis eius supernos et s. f. n. s. tribus s. tribus. s. divisa alia ab alia. get terre. familię et familię seorsum s. viri de tribu david plangunt.

**F**amilię domus david seorsum: et mulieres eorum seorsum. Familię s. viri de tribu nathan. domus nathan seorsum: et mulieres eorum seorsum. Familię domus leui seorsum: et mulieres eorum seorsum. s. viri de tribu simei. Familię semei seorsum: et s. diuise seorsum. et mulieres eorum seorsum. **D**e s. failię reliquę. failię et failię seorsum: s. mulieres singulatum tribuum diuise a viris suorum tribuum. et mulieres eorum seorsum.

## C. XIII.

**I**n post ascensione christi. **R** die illa erit

pullularunt reliquę tribus tacētur. quę non habent aliquod privaligium dignitatis.

**O**r vero seorsum plangunt. significat quia tempore tribulationis non debet mens seruire coniugis et operibus nuptiarum. Igitur nunc tribus domus david et aliq. tribus separantur ab uxoriis suis. ut plangent dominum ihesum de quo dixerat. sanguis eius super nos et s. f. n.

**I**n die illa erit sonus patrum. Ut omnes renascantur in christo et in aqua baptismati nobis peccata condonentur. et in aqua spiritualis doctrina scientia scripturarum tribuantur.

in monte qui nō infuctuosas arbores habet. sed olin et in quibus sumēt etē  
num aliēz soluīcū infinitas et requies lapsis dat.

**E**t scindetur mons. Scindetur media pars montis ad orientem in qua  
sunt arbores plantatae de gentibus de quibus vna loquitur. Ego autē sicut oli  
na fructi. i. d. d. et alia media p. que ē circūcisionis incredulit. scindetur ad oc  
cidentem ipsa dico diuisa valde grandi præruptione.

**E**t separabitur montis m. Postq. mons olivariū ad orientem et oc  
cidentem vocatio gen  
tium et abiectio iudeo  
rum fuit sepatu. sicut  
alii scissura aquilonis  
et austri et circumclusio  
q. in occidente est et ad  
aquilonem. i. sinistra p  
to et christians popu  
lus qui in oriente est  
ad austrum. i. ad tex  
teram ptem.

**E**t fugietis ad  
vallem. Cum tanta  
erit duorum populo  
rum in toto orbe divi  
sio. ut alij ad extre<sup>m</sup>as  
alij ad sinistrā separa  
tur. Tunc quiq. san  
ctus ē. fugiet ad valle  
montium dei. i. duos te  
stamento p. q. illa val  
lis. i. quieta sedes et cō  
cordia duorum testamen  
torum tēdit. n. vscapadeo  
ut idem sunt. s. vsc. ad  
proximum. duo enī testa  
menta magis vicina et  
proximata. q. vnta.  
Multū enī veteris a  
misim. et noue gratie  
multa suscepimus.

**E**t fugietis si  
cū su. Sic sub osia  
terremotus mortalius  
corda pterruit et terri  
tos buc illucq. disper  
sit. ita duos populos  
separatio. et rursum in v  
nam fidē societas cre  
dentiā. inter duos mo  
tes placabili sede rege  
set. q. vetus et nouū te  
stamentū sibi pungēt  
et in tempore vespere erit lux.  
q. que soli deo nota est. q. que dant vitam  
**E**t erit. i. die illa exhibunt aque v  
ue de hierusalem. Medium earuz  
q. quod mortuum dicitur. eo q. in eis aqua ni  
bil possit viuire.  
ad mare orientale: et medium earū  
q. quod ducit ad egyptum. q. nec calore sic  
cabuntur. nec hinc constringentur.  
ad mare nouissimum. i. In estate  
q. tunc cognoscetur dominus deus noster.  
q. auctorabile c. n. e.  
et in hinc erunt. et erit dominus

**E**t veniet domin  
nus. Post imple  
tionem horum veniet do  
minus ad iudicium. et sa  
cti qui alibi nubes vo  
cantur ipso. Cum di  
es aduentus eius fuerint  
impedit. no n erit lux i  
pij. sed frigus et gelu.  
et refrigera caritate  
et malo et multitudine;  
quibz repressis erit i  
stis vna et ppetua dies. nequaquam luce et tenebris sibi succedentibz. sed do  
minus erit lux omnium.

**E**t erit dies vna. Quasi vna dies et unum tempus ē: a primo aduentu  
vsc. ad secundum.

**E**t erit in die illa exhibunt a. Aquę q. de hierusalē. i. ecclesia erit.  
doctrina ē salvatoris et baptismus. quartū vna p. vadit ad mare orientale  
i. populuz circūcisionis qui in aplis et p. aplis electus ē. pars ad mare no  
nus. q. ab oriente et ab occidente venient q. recubent cū. a. et i. i. i. Hę aquę  
nec estate p. sp̄itatis. nec bycne p. sectionis cessabit.

**A**rum tales aque virtusq. mare fuerint ingressi et amaras aquas dulci  
flamme mitigauerint. tunc dñs erit r. s. o. t.

**E**st g. tuo maria duo testamēta que nisi flamine sp̄ialis intelligentie  
fuerint dulcorata amara sunt. litera occidēte et spiritu vivificante.

**I**n die illa erit dñs. Dicunt inde quā dō christus ī aurea hierusa  
les regnabit nō erunt ydola nec diuersa cultura. s. vnu domini. et reveret et  
omis terra ad hoc q. deseruerat. vt omnes vnu tecum colant. Et ponit nota  
loco. q. a quo loco vsc. ad quē locum hierusalē sit edificanda. In qua dicūt  
circumcisionē exercendū. et legales hostias offerendas.

**A**lle. Cum domi  
nus ihesus rex fuerit  
super omnem terram  
tunc erit vnu dñs de  
quo scribit. Scitote q.  
niam dñs ipse ē tens.  
et vnu nomē omnium  
prava religione calca  
ta. tunc reveret omis  
terra in qua habitare  
runt inde vsc. ad te  
serium. i. vsc. ad p. u  
lum gentiū qui pāns  
desertus erat. quia si  
ne noticia legis. et de  
colle ad remmon. i. ad  
excelsum. q. de terra et  
de deserto ad colles. et  
de collibz vsc. ad mō  
tana surgemus. et in  
de vsc. ad austruz ple  
ne lucis. et sic exaltabie  
ascendendo ecclesia. et  
habitabit in loco vbi  
scriptū est. In loco pa  
scue. ibi me colloca et  
porta b. i. cipieō a vir  
tute qnā dētra signis  
cat puenient ad portā  
priorē. ut p. cā ingredi  
ant ad ceteras. Post  
occurrit porta. an. vbi  
ē lapis angularis q. pū  
git duos pietes i. vnu  
Post occurrit turris a  
nanchel. q. dē gressim.  
dei. et bac turre dicit  
sanctus ad dñm. facē  
spes mea turris f. a. f. i.  
q. turre nibil gratiē est  
tomi te labore mudi  
ad dñm suspiranti. In  
venit ad torcularia re  
gis ut imitatores passio  
nis xp̄i bibat vnu qd  
le. c. introducti i. cellā vi  
nariā dī. et q. bmo tor  
cularibz inebriabunt.  
habitabunt in celesti  
hierisl. in qua nō erit  
anathema. i. maledi  
cio et sepatio a deo. q. se  
cura qes p̄fidentibz  
in deo.

**E**t hec erit pla  
tina. q. p̄tia vnbē dei pugnabūt. stabūt sup pē  
des et caro eoz tabescet et refluet et ocli eoz putridi de suis foraminibz excidēt  
et lingua q. dei plū blasphemabat irra dei p̄putrescit. arbitrant inde ge  
tes q. bīcīlm impugnabūt tpe xp̄i sui talia mala possuras.

Juxta literā i. historijs legim. hec uals plectoribz ecclie p̄figisse. Caro be  
rodis et ocli ei p̄tabuerūt. ligus multop. i. setoz et lanī dissolue sūt. p̄terca

**A**lle. Deficientibz malis succedit bo -- (restat eis tornēta in futuro.  
na. q. stant cū teo illis defluunt carnalia. oīunt sp̄ialis. defluentibz oculis q.  
terrena p̄cipiat. ponunt alij q. appbets levat ad habitantē in celis putre  
scēta lingua blasphemā nascit illa q. tota die meditabit iusticiā dei et laudē